SISTEMA DE GESTION INTEGRAL *iTBOY* | Odigo: FR-

PROCESO Version: 1

PLANEACION ESTRATEGICA Pag: 1de3

Fecha

FORMATO DE ACTA Aprobacién:

29-04-2011
[FECHAT [ 20 de FEBRERO de 2012 ]
[LUGAR: T Sala de Juntas [TBOY o

| Convocatoria No. 002 de 2012. INFORME DE EVALUACION. OBJETO:

| “ELABORACION Y SUMINISTRO A TODO COSTO DE LAS ESPECIES
| VENALES: PLACAS PARA VEHICULOS, PUBLICOS, PARTICULARES
| OFICIALES, MOTOCARROS Y MOTOCICLETAS, NECESARIAS PARA LA
__| MATRICULA INICIAL Y DE REPOSICION”

. | JAVIER ARAQUE ELAICA, Jefe Oficina Asesora de Planeacién y Sistemas en su

| condicién de presidente delegado del Gerente del ITBOY seguln resoluciéon No.
| 047 del 01 de febrero de 2012, FERNANDO TIRANO MILLAN — Jefe Oficina
| Juridica, OMAR VINCHIRA MURCIA - Profesional Universitario Recursos
| Fisicos; DIEGO A. LANCHEROS Asesor control Interno -Invitado-, CARLOS
| JULIO MARTINEZ Subgerente General Area Operativa, LUIS HERNANDO
HERNANDEZ Tesorero- invitado y JAIRO GIOVANNI CRUZ RINCON Secretario
del Comité.

1. Verificacién de asistentes.
2. Evaluacion.
| 3. Suscripcion del acta por los intervinientes.

1. Se procede a verificar los asistentes a la presente diligencia, hay quérum. Asisten: JAVIER
ARAQUE ELAICA, FERNANDO TIRANO MILLAN, OMAR URIEL VINCHIRA MURCIA,
CARLOS JULIO MARTINEZ PEREZ, LUIS HERNANDO HERNANDEZ, DIEGO A
LANCHEROS y JAIRO GIOVANNI CRUZ RINCON.

2. El comité procede a evaluar las propuestas presentadas oportunamente.

Evaluacién;

FABRICA
NspoE |SEPLACAS| PLAGKS
No. DOCUMENTOS COLOMBIA NALES
LTDA DE SENALE
COLOMBIA LTDA
EU
1 CARTA DE PRESENTACION 2-3 2-3 3-4
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
DEL PROPONENTE O DEL
2 REPRESENTANTE LEGAL 5 5 5
3 PODER 152-153 N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
" 14 REPRESENTACION LEGAL 7-10 7-8 6-7
CERTIFICACION DE PAGOS SEGURIDAD
5 SOCIAL 14 12 9
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6__|REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 16-20 14-16 16-18
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
7 |FISCALES 2223 18-19 12-13
CERTIFICADO ANTECEDENTES
8 | DISCIPLINARIOS 25-26 2122 10-11
9 |REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 29 24 19
10| GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 31-39 26-36 20-22
BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
11_|RESULTADOS 2010 41-52 38-47 23-31
12| DECLARACION DE RENTA VIGENCIA 2010 53 48 35
TARJETA PROFESIONAL Y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
13| CONTADOR 55-60 49-50 32-34
14| CAPACIDAD FINANCIERA
15 | LIQUIDEZ MAYOR O IGUAL A 1,6 2,11 3,74 1,72
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO MENOR AL
16 [55% 0,47 0225 0,62
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR O IGUAL A
17| 90% DEL PRESUPUESTO OFICIAL 1,435,230,000 | 528,649,001,65 | 184,591,250
RELACION PATRIMONIAL MAYOR O
18 _|IGUAL AL PRESUPUESTO OFICIAL 14,55 4,33 2,30
19| CUPO DE CREDITO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
|20 | EXPERIENCIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA
21| (FACTURACION) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
22 | EJECUCION CONTRATOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
23 | FICHAS TECNICAS 144-149 91-98 125-128
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LUIS HERNANDO HERNANDEZ
Tesorero General (Invitado)

DIEGO ALEJANDRO LANCHEROS RUIZ
Asesor Control interno (Invitado)

o [,

T >

\_/—4_\
JAIRO GIO N
Secretario

NOTA: El informe sers publicado en el Portal Unico de Contratacién para efecto dar publicidad del
mismo y con el fin de correr traslado a los interesados a efectos de que presenten las observaciones que
consideren necesarias y/o alleguen los documentos que consideren subsanables, lo anterior por el
termino de tres (03) dias habiles comprendidos del 21 al 23 de febrero de 2012 hasta loa 6:00pm.

El presente informe sers puesto a disposicién del sefior Gerente General del ITBOY para lo de su
cargo.

Las demas actividades previstas en el cronograma contindan en las fechas previstas y sin modificacién
alguna.




